
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Zápis
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. prosince 2016

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D.,
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková.

Omluven: prof. PhDr. Ivo Krobot.

I. Chod fakulty:
 děkan nominoval MgA. Vodičku a Mgr. Dědovou na jednání celoškolské komise FRVUČ, které

proběhne 7. 12. 2016 od 10.00 hod na rektorátu;
 děkan stanovil komisi pro posouzení žádostí o udělení mimořádného stipendia na podporu

úspěšného studia; složení komise: doc. Strnad, doc. Chládková, doc. Hlavica, MgA. Vodička +
doc. Halberstadt a A. Steinbauer jakožto zástupci AS DIFA; komise bude posuzovat žádosti
v pondělí 12/12 od 10.00 hod. a o udělení stipendií rozhodne děkan v příštím týdnu;

 doc. Chládková seznámila KD s činností s Evropské rady pro dovednosti v oblasti audiovizuálního
a „Live Performance“ sektoru pod názvem „Creative Skills Europe“;

 doc. Chládková informovala o jednání rady RUV, které proběhlo 30/11 v Praze; hlavním bodem
jednání byla diskuse o snaze zrovnoprávnit RUV a RIV;

 MgA. Zarodňanská informovala o vyhlášení grantové soutěže specifického výzkumu pro rok
2017 ze dne 30/11; finální termín sběru žádostí je 31. ledna 2017; komise bude ustanovena;

 děkan informoval KD o průběhu XIV. bienální konference ELIA (30. 11. – 4. 12., Florencie);
 KD vzalo na vědomí účast doc. Hlavici na semináři How to best attract talented researchers?

(24. 1. 2017, Ceitec, Brno);
 doc. Hlavica informoval o svém plánovaném výjezdu na valnou hromadu E:UTSA (3. - 5. 2.,

Budapešť); za studenty se zúčastní J. Liška;
 KD vzalo na vědomí plánované obhajoby disertačních prací MgA. Krátké (9/12) a

MgA. Doležala (15/12);
 KD blahopřeje dr. Motalovi k vydání knihy Dialog umění;
 MgA. Zarodňanská informovala o plánovaném setkání pracovní skupiny k oslavám 70. výročí

založení JAMU (12/12, rektorát); doc. Hlavica informoval o nabídce Ateliéru DaV uspořádat
v rámci oslav 70. výročí založení JAMU interaktivní prohlídky budovy fakulty (délka 45 min.);

 KD se zhodnotilo nové návrhy jednotného vizuálního stylu JAMU:
 logo 70. výročí - KD se se vzhledem neztotožňuje;
 logo JAMU a DIFA - KD preferuje nevypisovat celý název instituce pod zkratku

„JAMU“;
 logo DS MARTA - KD navrhuje použít jen název MARTA nebo STUDIO MARTA;
 logo SETKÁNÍ/ENCOUNTER - KD preferuje variantu pod sebou a bez lomítka (při

vypsání lomítko zůstává);
 logo Mezinárodní vědecké konference (a dalších „drobnějších“ aktivit) KD nepožaduje;
 KD se shodlo, že je třeba připravit logo na hřbety knih (pro ediční činnost);

 doc. Strnad informoval o zveřejnění Směrnice děkana o studiu s účinností od 1/12 2016;
směrnice obsahuje mj. zavedení dvou termínů zápisu předmětů osobní specializace; druhý
termín zápisu (ve zkouškovém období ZS) bude možný pouze pro předměty které probíhají jen
v letním semestru; pokud bude třeba přidat nějaký předmět na LS v průběhu AR, je nutné
informovat M. Valu do 12/12;

 doc. Strnad informoval o ukončení přijímání přihlášek ke studiu bakalářského a magisterského
nenavazujícího studia (vyjma oborů DM a ATD) dne 30/11;

 tajemník upozornil na nutnost doplnění Disciplinární komise o jednoho člena z řad studentů
z důvodu přerušení studia stávajícího člena MgA. Krupy (komise je jmenována do 30/9 2017);

 J. Kolářová informovala o:
 plánované premiéře inscenace Mrtvý pes v čistírně: Silní (r. J. Marušic), která

proběhne v DS Marta 11/12;

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 



Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

 explikační poradě inscenace Hráči (r. H. Marvanová);
 oprava zápisu č. 37 ze dne 21/11 2016 – výše zápisného pro třídílný cyklus přednášek U3V

byla stanovena pro rok 2017 na 1.900,- Kč/rok, pro další léta bude navýšena.
 

II. Zahraniční oddělení
 doc. Hlavica informoval o podání přihlášky DIFA o členství v SAR (Society for Artistic

Research); přihláška byla akceptována, bude zaslána faktura na úhradu poplatku pro rok 2017;
 doc. Chládková podala souhrnnou zprávu o festivalech, na které je vhodné vyslat studenty DIFA:

 Sofia Underground Performance Art Festival 2017 (24. – 29. 4. 2017, Sofia, Bulharsko);
festival přijímá návrhy na lektory, workshopy, přednášky či prezentace projektů v teoretické
části - Higher ground – termín návrhů je do 20/12; KD doporučuje vyslat studenty doktorského
studia s prezentacemi, nikoliv s představením; návrhy na vyslání dodá 12/12 2016 doc. Hlavica;

 Uwe - der Festival (25. - 28. 5. 2017, Mnichov); uzávěrka nominací je 21/1 2017;
 ITSelF Festival (30. 5. - 6. 6. 2017, Waršava) pořádá Aleksander Zelwerowicz National

Academy of Dramatic Art in Warsaw; uzávěrka nominací je 31/1 2017;
 ACT Festival 2017 (7. - 10. 6. 2017, Barakaldo/Bilbao, Španělsko), uzávěrka nominací

je 23/12; nominovaná inscenace má mít max. délku 30 min., k přihlášce je třeba dodat celý
záznam představení;

 NEU NOW Festival 2017 (20. - 24. září 2017; Amsterdam); uzávěrka nominací je 6/2 2017.

III. Studijní oddělení
 děkan schválil návrh J. Kolářové udělit stipendium BcA. Lukasi Kavinovi (II. roč. nav. mag.,

DaV) ve výši 5.000,- Kč za výraznou asistenci (překladatel, asistent režie i produkce) při rea-
lizaci inscenace Děloha (8. 9. – 23. 10.);

 KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 1.500,- Kč studentovi S. Čabanovi (II. roč. bak.,
DM) na pokrytí nákladů souvisejících s přípravou a realizaci Vánočního bazaru v DnO;

 KD vzalo na vědomí jmenování dvou stážistů Bc. Nikoly Pracné (II. roč. bak., ATD) a Michala
Kreminy (III. roč. bak, ATD), kteří mají na starosti chod půjčovny techniky a technickou po-
moc pedagogům při přednáškách; výše stipendia byla stanovena na 3.000,- Kč/student měsíčně;

 děkan schválil návrh doc. Chládkové na udělení mimořádného stipendia ve výši 3.000,- Kč Fre-
derice Halfarové (II. roč. bak., DM) za bezchybnou práci stážistky v DS Marta v období říjen –
prosinec 2016 (1tis. Kč/měsíc);

 děkan schválil žádost T. Agelové (III. roč. bak., DD) o mimořádné stipendium v výši 800,- Kč
na pokrytí nákladů spojených s účastí na festivalu OST-RA-VAR.



zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 


	Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

